

Yttrande i mål nr 2552-22

████████████████████./. Tillväxtverket

Med anledning av domstolens föreläggande inkommer Tillväxtverket med följande yttrande.

Tillväxtverket bestrider bolagets yrkanden samt vidhåller beslutet om återkrav jämte grunderna för detta i dess helhet. Med anledning av vad bolaget framfört i överklagandeskriften vill Tillväxtverket, utöver vad som redan tidigare anförts, särskilt framhålla följande.

Det är i målet ostridigt att bolaget den 9 april 2020 retroaktivt sökte om stöd från och med den 25 mars 2020 och att bolaget den 3 april samma år beslutade om en vinstutdelning om 200 000 kr. Vidare är det i målet klarlagt att bolaget den 6 april 2020 beslutade att skjuta upp den planerade utbetalningen av den sedan tidigare beslutade vinstutdelningen samt att bolaget i ansökan den 9 april 2020 intygade att det drabbats av allvarliga ekonomiska svårigheter till följd av covid-19.

Tillväxtverket är i likhet med kammarrätten av uppfattningen att när Tillväxtverket bevisat att ett beslut om värdeöverföring fattats av ett bolag under eller i nära samband med en stödperiod så ankommer det på bolaget att antingen göra det sannolikt att bolaget ändå drabbats av allvarliga ekonomiska svårigheter alternativt har att uppfylla sin förklaringsbörd genom att lämna en godtagbar förklaring till varför beslutet om värdeöverföring fattats. Detta mot bakgrund av att bolaget i sin ansökan dels intygat att bolagets personal korttidspermitterades från och med den 25 mars 2020, dels intygat att bolaget hade sådana allvarliga ekonomiska svårigheter som förutsätts för att stödet ska beviljas.

Tillväxtverket är vidare av uppfattningen att ett beslut om utdelning presumerar att det aktuella bolaget vid denna beslutstidpunkt inte ansåg sig ha allvarliga ekonomiska svårigheter. Detta då bolagets bedömning av huruvida en utdelning är förenlig med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen ska göras vid dagen för utdelningsbeslutet. I bolagets fall infaller denna tidpunkt den 3 april 2020, vilket är en kort tid innan ansökan om stöd och under pågående stödperiod.

Att bolaget inte verkställt den beslutade värdeöverföringen genom att den 6 april 2020 besluta om att skjuta upp utbetalningen av denna på obestämd tid är klarlagt. Tillväxtverket är dock av uppfattningen att bolagets beslut att skjuta upp utbetalningen inte förtar bevisvärdet av bolagets beslut om vinstutdelning den 3 april 2020. Detta då

beslutet om vinstutdelning måste ha bedömts vara förenlig med försiktighetsregeln i aktiebolagslagen vid denna tidpunkt och då bolagets beslut den 6 april 2020 inte innebar något upphävande eller återkallande av det tidigare beslutet om utdelning. Bolaget har således den 6 april 2020 endast beslutat om att en utbetalning av den beslutade värdeöverföringen, mot bakgrund av den aktuella situationen, ska ske då *bolagets likviditet är sådan att utbetalningen kan ske utan risk för att skada bolaget*. Bolaget har inte den 6 april 2020 bedömt att det initiala beslutet om värdeöverföring var felaktigt beslutat. Beslutet om värdeöverföring är således alltjämt gällande varför värdeöverföringen kan verkställas när som helst.

Mot bakgrund av ovanstående och vad som i övrigt framkommit i målet anser Tillväxtverket alltjämt att bolaget varken uppfyllt sin förklaringsbörda eller gjort det sannolikt att bolaget ändå drabbats av allvarliga ekonomiska svårigheter. Bolaget har genom sitt intygande om att det drabbats av allvarliga ekonomiska svårigheter lämnat felaktiga uppgifter till Tillväxtverket. Uppgifterna från ansökan har förorsakat att stöd lämnats på felaktig grund då bolaget, om de inte hade intygat att de var drabbade av tillfälliga och allvarliga ekonomiska svårigheter, inte skulle ha blivit beviljat aktuellt stöd.

Tillväxtverket vidhåller därför beslutet om återkrav i dess helhet och yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen, genom att avslå bolagets överklagande, fastställer Tillväxtverkets beslut.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "DL", followed by a horizontal line.

David Lundqvist
Verksjurist